
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

2017



obsah

4 Profil Nadace

7 Vybrané projekty

18 Ostatní projekty 

19 Přehled přijatých darů a poskytnutých příspěvků

20 Příloha č. 1

21 Příloha č. 2

22 Finanční část

23 Rozvaha

29 Výkaz zisku a ztrát

32 Zpráva auditora

35 Příloha účetní závěrky

3 Úvodní slovo předsedkyně správní rady



3Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Úvodní slovo předsedkyně správní rady

Vážené dámy a pánové, milí přátelé,

v roce 2017 jsme se v Nadaci THE KELLNER FAMILY FOUNDATION věnovali již devátým rokem 
projektům zaměřeným především na vzdělávání v České republice. Pokud bychom použili analogii 
z oblasti školství, dokončila naše Nadace úspěšně základní školní docházku. Prvním projektem, 
kterému jsme se společně s manželem v oblasti charitativních aktivit začali věnovat, tehdy ještě pod 
hlavičkou Nadace Educa, bylo osmileté gymnázium Open Gate. Jsem velmi ráda, že můžeme být 
na aktivity Nadace hrdí, a že máme dobré předpoklady pro jejich rozvoj v dalších letech.

Během uplynulých devíti let jsme prostřednictvím Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION 
rozdělili mezi studenty, učitele, vědce i individuální příjemce pomoci celkem 621 milionů korun. Jen 
v samotném roce 2017 to bylo takřka 88 milionů korun. 

Studenti osmiletého gymnázia Open Gate získali formou sociálních stipendií více než 40 milionů 
korun. Ke konci roku 2017 na tomto gymnáziu studovalo 254 dětí, 96 z nich díky podpoře naší 
Nadace. Od otevření gymnázia v roce 2005 v Babicích u Prahy přijalo finanční podporu Nadace 56 % 
všech gymnazistů. Jsou mezi nimi v hojné míře děti vyrůstající v dětských domovech, pěstounských 
rodinách nebo jinak zhoršených sociálních podmínkách. 

Také v roce 2017 dosáhli absolventi osmiletého gymnázia Open Gate vynikajících výsledků při 
závěrečných zkouškách, a to jak u českých státních maturit, tak i v mezinárodní maturitě IB. Právě 
v IB excelovali loňští absolventi s celkovým průměrem 40 bodů, který je řadí mezi celosvětově 
nejúspěšnější studenty. 

V Nadaci se i nadále intenzivně věnujeme podpoře zlepšování výuky ve veřejných základních školách. 
Pro projekt Pomáháme školám k úspěchu jsme z rozpočtu Nadace vyčlenili, stejně jako v roce 2016, 
téměř 37 milionů korun. Na 22 školách zařazených do projektu pomáhali odborníci z Pomáháme 
školám k úspěchu zlepšit výuku téměř 800 pedagogům. Díky projektové podpoře a vytrvalé práci 
pedagogů mohlo zažívat větší školní úspěchy a rozvíjet svůj pozitivní vztah ke vzdělávání více než 
8 700 žáků.

Svá studia na univerzitách a vysokých školách ukončilo v roce 2017 úspěšně 12 stipendistů projektu 
Univerzity. V aktuálním akademickém roce 2017/2018 podporujeme celkem 61 studentů, kteří 
na sklonku loňského léta zamířili například na University of Oxford, University of Cambridge,  
Yale University a další. Celkem jsme za osm let trvání projektu přidělili finanční granty již  
149 absolventům středních škol z celé České republiky.

Vážené dámy, vážení pánové, ráda bych touto cestou poděkovala všem, díky kterým se naše rodinná 
Nadace aktivně podílí na rozvoji společnosti v ČR. Věřím, že každodenní a dlouhodobá pomoc při 
vzdělávání dětí, studentů i učitelů výraznou měrou přispívá k lepší budoucnosti naší země. 

Renáta Kellnerová
předsedkyně správní rady

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

Úvodní slovo předsedkyně správní rady



4Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Profil Nadace

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION je rodinnou nadací Renáty a Petra 
Kellnerových. Byla založena v roce 2009 s cílem podporovat především dlouhodobé vzdělávací 
projekty určené žákům základních škol a jejich učitelům, středoškolákům a vysokoškolákům 
i absolventům postgraduálního vzdělávání. Nadace vyhledává a podporuje motivované děti 
a mladé lidi vyrůstající v podmínkách, které jim ztěžují nebo neumožňují přístup ke kvalitnímu 
vzdělání. Největší část finančních prostředků věnuje Nadace na sociální stipendia pro 
studenty gymnázia Open Gate, dále studentům českých i zahraničních univerzit formou 
finančních grantů a na projekt Pomáháme školám k úspěchu ve veřejných základních školách.

Nadaci THE KELLNER FAMILY FOUNDATION založili Renáta a Petr Kellnerovi v roce 2009 
a o dva roky později ji sloučili s Nadací Educa, která do té doby poskytovala stipendia studentům 
gymnázia Open Gate. Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION navázala na její činnost a dál 
tak podporuje studijně nadané děti a mladé lidi, kteří vyrůstají v dětských domovech, neúplných 
rodinách nebo jinak zhoršených sociálních podmínkách. Později přibyla snaha zvyšovat kvalitu 
výuky na veřejných základních školách v České republice, usnadnit a rozšířit možnosti dalšího 
vzdělávání učitelů a tím měnit způsob výuky jejich žáků. 

Dlouhodobě největší část z darů Nadace směřuje do projektu Open Gate. Nadace prostřednictvím 
sociálních a akademických stipendií umožňuje studovat na osmiletém gymnáziu Open Gate 
studentům, kteří pocházejí ze sociálně znevýhodněného prostředí. Od otevření gymnázia 
v roce 2005 zde studovalo nebo studuje 552 gymnazistů, přičemž 308 z nich, tedy 56 %, získalo 
plnou nebo částečnou podporu Nadace. Díky tomu, že Open Gate nabízí studentům i ubytování 
na studentských kolejích, mohou toto gymnázium absolvovat mladí lidé z celé České republiky. 
Studium je zakončeno nejen českou státní maturitou, ale také mezinárodní maturitou IB, ve které 
dosahují absolventi Open Gate každoročně vynikajících výsledků a nemusí se obávat srovnání 
s absolventy nejúspěšnějších středních škol z celého světa.

Druhým nejvýznamnějším z hlediska objemu získané podpory je projekt Pomáháme školám 
k úspěchu. Od roku 2010 poskytuje veřejným základním školám prostředky na to, aby si jejich 
učitelé i vedení mohli zlepšovat kvalifikaci, učit se nové metody a měli více času věnovat se 
naplno svým žákům. Odborníci zapojení do tohoto projektu připravují řadu výukových materiálů 
a odborných textů, výuková videa, čtvrtletník Kritická gramotnost i nespočet odborných seminářů 
a konferencí.

Třetím je projekt Univerzity. Vychází z myšlenky, že nadějné středoškoláky stojí za to podporovat 
i v jejich dalších studiích. Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION poskytuje v rámci 
tohoto projektu granty absolventům českých středních škol a gymnázií, aby mohli pokračovat 
ve vzdělávání na zahraničních a českých univerzitách. Nadaným studentům hradí Nadace nejen 
školné, ale například i cestovné nebo životní náklady v cizí zemi. 

Mimo tyto hlavní projekty pak Nadace přispívá dalším jednotlivcům a institucím na projekty 
z oblasti vědeckého výzkumu, kultury a podpory zdraví.

Od svého založení přispěla Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION na realizaci 
společensky prospěšných aktivit částkou přesahující 621 milionů Kč.

Profil Nadace



5Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Orgány Nadace k 31. prosinci 2017 

Zřizovateli Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION jsou manželé  
Renáta a Petr Kellnerovi.

Manželé Renáta a Petr Kellnerovi společně vychovávají čtyři děti. Zajímají se o výtvarné umění, které 
sami rovněž sbírají. Mimo jiné vlastní jednu z největších kolekcí fotografií Josefa Sudka. Relaxují 
aktivně, především v přírodě. Ve volném čase se věnují různým sportům – například snowboardingu, 
kitování nebo cyklistice.

Renáta Kellnerová,  
zřizovatelka a předsedkyně  
správní rady Nadace

Renáta Kellnerová spolu s manželem Petrem 
Kellnerem pomáhají talentovaným dětem ze 
znevýhodněného sociálního prostředí. Mnoho 
úsilí i finančních prostředků věnují do zvyšování 
kvality vzdělávání v České republice. Z iniciativy 
Renáty Kellnerové vznikla v roce 2005 v Babicích 
u Prahy škola Open Gate, soukromé osmileté 
gymnázium s ubytováním na studentských 
kolejích. Jako vůbec první ryze česká škola 
získala certifikaci, aby její studenti mohli 
skládat i mezinárodní maturitu IB (International 
Baccalaureate), která jim usnadňuje vstup 
na univerzity v zahraničí. Prostřednictvím 
nadační podpory získávají šanci na kvalitní 
vzdělání i motivované děti pocházející z prostředí, 
které vzdělání příliš nepřeje.

Renáta Kellnerová také spoluzaložila Nadaci 
Educa. Ta začala poskytovat sociální stipendia 
studentům gymnázia Open Gate nebo 
podporovala další vzdělávání absolventů českých 
středních škol v projektu Univerzity. Nadace 
Educa finančně přispívala i na další sociálně-
vzdělávací projekty. Podpořila například Dům 
na půli cesty, kde získávají zázemí mladí lidé žijící 
bez pomoci vlastní rodiny. Díky příspěvku Nadace 
začal vycházet časopis Zámeček určený dětem 
v dětských domovech. V roce 2011 se Nadace 
Educa sloučila s Nadací The Kellner Family 
Foundation, která v jejích projektech pokračuje 
a dále je aktivně rozvíjí.

Ing. Petr Kellner,  
zřizovatel a člen správní rady Nadace

Petr Kellner patří k zakladatelům skupiny PPF 
a řídí strategický rozvoj a další směřování 
této skupiny. Během více než pětadvaceti let 
své činnosti se PPF stala jednou z největších 
investičních skupin ve střední a východní Evropě. 
Investuje do řady odvětví od bankovnictví 
a finančních služeb, přes telekomunikace, 
biotechnologie, pojišťovnictví, maloobchodní 
služby, nemovitosti až po zemědělství. Skupina 
PPF působí v Evropě, Asii a USA.

V prosinci 2002 založil Petr Kellner společně 
s manželkou Renátou Nadaci Educa, která 
poskytla finanční prostředky na vybudování 
a provoz osmiletého gymnázia Open Gate 
ve středočeských Babicích. Po sloučení Nadace 
Educa s nově založenou Nadací The Kellner 
Family Foundation získávají studenti této školy 
každoročně zhruba 40 milionů korun formou 
sociálních stipendií na úhradu školného.

Petr Kellner osobně nebo prostřednictvím svých 
firem přispívá i dalším jednotlivcům a institucím 
na projekty z oblasti vzdělávání, podpory zdraví 
a kultury. Díky finančním příspěvkům PPF žije 
řada kulturních projektů, například Žižkovské 
divadlo Járy Cimrmana, Letní shakespearovské 
slavnosti nebo pražské výstavní prostory Ateliér 
Josefa Sudka a Galerie Václava Špály. Virtuózním 
hráčům České filharmonie poskytla PPF hudební 
nástroje v hodnotě 20 mil. Kč. Prostřednictvím 
dceřiné společnosti CETIN je PPF partnerem 
hudebního festivalu Pražské jaro.

Profil Nadace



6Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Správní rada
Renáta Kellnerová, předsedkyně
Ing. Petr Kellner, člen
Mgr. Jan Leiner, člen

Dozorčí rada 
Mgr. Karina Divišová, předsedkyně 
Ing. Richard Sedláčko, člen 
Bc. Tomáš Vališ, člen

Datum zřízení 7. dubna 2009 Smlouvou o zřízení Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

Datum vzniku 25. května 2009, zápisem do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 
oddíl N, vložka 746

Nadační kapitál k 31. prosinci 2017 1 000 000 Kč

Sídlo Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6-Dejvice,  
IČO: 28902254, DIČ: CZ28902254

Auditor KPMG Česká republika Audit, s.r.o.

Peněžní ústav a číslo účtu PPF banka a.s., číslo účtu: 2012010002/6000

Profil Nadace



Vybrané projekty Nadace

Snahou rodinné nadace Renáty a Petra Kellnerových je pomoci žákům a studentům 
základních, středních i vysokých škol a univerzit získat kvalitní vzdělání. Nadace 
se proto zaměřuje především na dlouhodobé vzdělávací projekty. Vyhledává 
motivované děti a mladé lidi se studijními předpoklady, ale komplikovaným 
sociálním zázemím, a usnadňuje jim získání dobrého vzdělání.

Klíčovými projekty, do kterých směřuje největší část finančních prostředků Nadace 
THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, jsou sociální stipendia pro studenty 
gymnázia Open Gate, finanční granty projektu Univerzity studentům vysokých 
škol a univerzit a prostředky pro realizaci projektu Pomáháme školám k úspěchu 
ve veřejných základních školách.

7Nadace TKFF Výroční zpráva 2017



8Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Open Gate je základní škola a osmileté gymnázium v Babicích u Prahy, patřící k nejlépe 
hodnoceným školám v České republice. Společně s dětmi, kterým platí školné rodiče, zde studují 
děti z dětských domovů, z pěstounských či neúplných rodin nebo úplných rodin s nízkými příjmy. 
Rozdíl mezi nimi ale nikdo nepozná – zásadní podmínkou ke studiu je totiž píle a nadání. Přijímací 
zkoušky skládají všichni stejné.

Open Gate je školou, která přistupuje k nadání s otevřenou myslí a povzbuzuje studenty v nalézání 
neotřelých řešení. Poskytuje příležitost vyniknout studentům nadaným akademicky, umělecky, 
technicky anebo sportovně. V každé třídě je obvykle 18 studentů, na vyšším gymnáziu, tedy 
od pátého ročníku, probíhá výuka především v angličtině. Mimoškolní aktivity jsou rovněž 
koncipované tak, aby se naplňovaly talentové předpoklady studentů. Ve volném čase se děti učí 
i pomáhat. Zapojují se do veřejně prospěšných prací, navštěvují domovy seniorů a podobně.

V aktuálním školním roce, k 31. 12. 2017, studovalo na gymnáziu OPEN GATE celkem 254 
studentů, přičemž 96 z nich užívalo podpory Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION. 
Z dětského domova bylo osm příjemců sociálního stipendia, 13 z pěstounské péče, 37 z úplných 
rodin a 38 z neúplných rodinných poměrů. 

Od založení gymnázia v roce 2005 zde studovalo nebo studuje celkem 552 studentů, z toho  
308 získalo sociální stipendium od Nadace, což činí 56 % všech studentů.

Před koncem studia se mohou studenti Open Gate rozhodnout, zda chtějí spolu s českou 
maturitou absolvovat také mezinárodní maturitu International Baccalaureate (IB), nebo  
jen jednu z uvedených možností. IB skládá každý rok více než sto tisíc středoškoláků ve  
145 zemích světa a absolventi Open Gate patří svými výsledky k těm nejlepším. V roce 2017 
ve zkoušce uspělo všech 18 absolventů při složení kompletní zkoušky nebo při získání některého 
z certifikátů IB. Studenti navíc dosáhli celkového průměru ve výši 40 bodů – pro představu, více 
než 36 bodů získá jen přibližně 20 % ze všech absolventů maturity IB po celém světě. Rovněž 
výsledky z české maturity se řadí absolventi Open Gate k nejlepším. 

V roce 2017 poskytla Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION na sociální stipendia pro 
studenty gymnázia Open Gate celkem 40,159 mil. Kč. 

OPEN GATE 

Vybrané projekty / OPEN GATE



Nová ředitelka Open Gate

Po 11 letech v Open Gate se ředitel školy Peter Nitsche 
rozhodl ukončit svoji profesní kariéru a odejít do penze. 
S účinností od 1. července 2017 se proto novou 
ředitelkou školy stala Kateřina Kožnarová, dosavadní 
vedoucí sekce přírodních věd na gymnáziu, učitelka 
biologie a společenských věd.

Kateřina Kožnarová zná Open Gate velmi dobře 
díky svému desetiletému působení na této škole. 
V posledních letech již přispívala k rozvoji školy 
jako poradce pro školní kurikulum a profesní rozvoj pedagogického sboru. Je 
absolventkou Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy a rovněž je certifikovanou 
zkoušející pro předmět biologie v rámci mezinárodní maturity International 
Baccalaureate.

Absolventi Open Gate 2017

Absolventi Open Gate mají dveře otevřené, ať už se po ukončení 
studií na gymnáziu rozhodnou vydat jakýmkoli směrem. Tři 
absolventi v roce 2017 zamířili studovat do Spojených států 
na Yale University v Connecticutu, Drew University v New Jersey 
a Mills College v Kalifornii. Jeden absolvent studuje v USA dálkově 
na Berklee College of Music. Šest bývalých studentů Open Gate 
odjelo studovat do Velké Británie na University of Cambridge, 
London School of Economics and Political Science, University 
of St. Andrews, The University of Edinburgh a The University of 
Aberdeen (dva studenti). Další jednotlivci odcestovali studovat 
do Nizozemska na University of Groningen a do Švýcarského 
Les Roches na International School of Hotel Management. Šest 
studentů pokračuje ve studiích v Praze: konkrétně na Anglo-
American University in Prague, CEVRO Institut, ČVUT (2 studenti) 
a Matematicko-fyzikální fakultě UK (2 studenti). Sedm z těchto 
absolventů Open Gate získalo podporu z projektu Univerzity. 

Mezinárodní maturita IB na Open Gate

Mezinárodní maturita International Baccalaureate (IB) patří mezi nejnáročnější 
a nejkomplexnější středoškolské zkoušky na světě. Gymnázium Open Gate ji jako 
první české osmileté gymnázium svým studentům začalo nabízet již od roku 2009. 

Studenti Open Gate dosahují dlouhodobě vynikajících výsledků individuálně 
i v celkovém průměru. Všech 18 absolventů (kompletní zkoušky nebo některých 
z certifikátů IB) v roce 2017 ve zkoušce uspělo, a to s celkovým průměrem 40 
bodů! Světový průměrný výsledek je dlouhodobě kolem 30 bodů ze 45 možných. 



10Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

UNIVERZITY

Vybrané projekty / UNIVERZITY

90

18

1
1

1

1

2

2

1

1

27
3

 počet stipendistů

Belgie
• Royal Conservatoire de Bruxelles

Česká republika
• 1., 2. a 3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy
• Akademie sociálního umění
• Akcent College
• Anglo-American University in Prague
• Česká zemědělská univerzita
• České vysoké učení technické v Praze
• Metropolitní univerzita v Praze
• Unicorn College
• University of New York in Prague
• Univerzita Jana Amose Komenského
• Univerzita Karlova
• Vysoká škola CEVRO Institut
• Vysoká škola finanční a správní
• Vysoká škola hotelová
• Vysoká škola chemicko-technologická 
• Vyšší odborná škola herecká

Dánsko
• Copenhagen Business School

Francie
• Conservatoire à Rayonnement 
 Régional de Paris

Itálie
• Bocconi University
• Libera Accademia di Belle Arti

Japonsko
• Keio University

Německo
• Hochshule für Music Nürnberg
• Technische Universität Dresden

Nizozemsko
• Codarts University of the Arts
• Erasmus Universiteit Rotterdam
• Maastricht University

Švédsko
• Royal College of Music  
 in Stockholm

Švýcarsko
• Ecole polytechnique federale    
 de Lausanne

USA
• Bennington College
• Berklee College of Music
• Boston University
• Columbia University
• Drew University
• Geisel School of Medicine
• Grinnell College
• Harvard University
• Chapman University
• Lynn University
• Manhattan School of Music
• Northwestern University
• The Juilliard School  
 of Music New York
• The University of Chicago
• Yale College
• Yale University

Velká Británie
• Abertay University
• Aberystwyth University
• Bath Spa University
• Cardiff University
• Coventry University
• De Montfort University
• Durham University
• Imperial College London
• London Metropolitan University
• London School of Economics
• Newcastle University
• Oxford Brookes University
• Royal Academy of Music
• The University of Aberdeen
• The University of Edinburgh
• The University of Manchester
• The University of Warwick
• University College London
• University of Bath
• University of Birmingham
• University of Brighton
• University of Bristol
• University of Cambridge
• University of Derby
• University of Exeter
• University of Glasgow
• University of Chester
• University of Leicester
• University of Oxford
• University of Reading
• University of Sheffield
• University of Southampton
• University of St Andrews 
• University of York

Projekt Univerzity podporuje formou finančních grantů české studenty při jejich studiu na zahraničních i čes-
kých univerzitách. O stipendia se mohou ucházet studenti, kteří dosahují vynikajících akademických výsledků. 

V akademickém roce 2017/2018 získalo nově stipendium 24 studentů, kteří nastoupili do prvních ročníků. Dalších 
37 studentů pokračuje s podporou Nadace ve studiích, která započali v předchozích letech. Celkem za osm let 
trvání projektu získalo prostředky na školné a další náklady spojené s univerzitním studiem již 149 absolventů 
středních škol. Během osmi let, kdy Nadace podporuje vysokoškolské studenty, dokončilo svá studia na vysněné 
univerzitě – ať už byla v České republice nebo kdekoli jinde na světě – přes sedmdesát mladých lidí. 

V roce 2017 rozdělila Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION na stipendiích 
pro 61 studentů univerzit 8,9 mil. Kč. 

Přehled univerzit, kde studují či studovali stipendisté projektu Univerzity 



11Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Vybrané projekty / UNIVERZITY

Stipendisté v projektu Univerzity v akademickém roce 2017/2018

V akademickém roce 2017/2018 podporuje Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION v projektu 
Univerzity celkem 61 stipendistů. Prvním rokem 24 stipendistů, druhým 21, třetím rokem sedm,  
čtvrtým pět, pátým rokem jednoho, šestým dva a sedmým jednoho stipendistu. 

Mezi novými stipendisty je například Jakub Přibáň, který dokázal v květnu složit mezinárodní maturitu 
IB s plným počtem 45 bodů. Zařadil se tak mezi necelou stovku nejúspěšnějších studentů v celosvětovém 
srovnání. 

Svůj sen si plní také Tereza Rozumková, která rozvíjí svou vášeň k umění a videohrám studiem oboru  
Game Art na De Montfort University ve Velké Británii. Jejím cílem je podílet se na tvorbě světu prospěšných 
her, díky kterým budou moci pomáhat lidé jak sobě, tak ostatním. „Chtěla bych rozvinout svůj koncept 
videoher pomáhajících lidem s duševními poruchami, pracovat na vývoji takových her, a tím také využít 
a zpestřit cenné znalosti, které jsem o psychologii nabyla na střední škole,“ uvedla Tereza při svém pohovoru 
o udělení stipendia.

Přehled oborů, které studují nebo studovali stipendisté projektu Univerzity

Politologie  
a mezinárodní vztahy

Lékařské vědy

Matematika 
a fyzika

Ekonomie 
a management

Právo
Technické 
obory

Umělecké obory

Ostatní 
humanitní 

a společenské 
obory

Ostatní  
přírodovědné obory

13

10

10

15

27

3615

49



12Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Vybrané projekty / UNIVERZITY

Jak se daří stipendistům v projektu Univerzity?

Marek Svoboda

Stejně jako drtivá většina studentů medicíny 
v USA po dokončení 2. ročníku lékařství skládal 
test USMLE (United States Medical Licensing 
Exam) Step 1. Tento test je první ze tří licenčních 
zkoušek pro lékaře ve Spojených státech a jedná 
se o osmihodinovou písemnou zkoušku skládanou 
v jediný den, která testuje veškeré znalosti 
nabyté za dosavadní studium. Marek dosáhl 
nadprůměrného výsledku (percentil 85), díky 
kterému si může vybrat jakoukoli specializaci 
podle své preference.

Natálie Uhlíková

V roce 2017 se rozhodovala o tom, na jakou 
partnerskou univerzitu bude vyslána v rámci 
svého studijního programu „Chemie s výzkumem 
v zahraničí“ na Imperial College London. Podařilo 
se jí získat roční stáž na Emory University 
v Atlantě, USA. 

Martin Mach

Druhý ročník na Oxfordu úspěšně završil letními 
zkouškami s vyznamenáním. Prázdniny trávil 
na univerzitě matematickým výzkumem v oblasti 
experimentální matematiky při studiu fraktálů. 

Adam Polánek

Za eseje o renesančních umělcích a románech  
19. století dosáhl těch nejvyšších možných 
známek. Byl zvolen zástupcem studentů 
ve studentském spolku Amnesty International 
St. Andrews, mezinárodní apolitické organizaci 
s cílem ochrany lidských práv, díky které je 
v kontaktu s členy britského parlamentu. 

Mariana Scholzová

V roce 2017 se podílela na založení místní skupiny 
Plastic Free Edinburgh a na spolupráci s kampaní 
Plastic Free Scotland. Aktivně se zapojila do boje 
za změnu legislativy a zlepšení povědomí 
o dopadu užívání jednorázových plastů. 

Tereza Růžičková

Byla nominovaná na cenu MOSTY, což je cena pro 
osobnost hnutí osob se zdravotním postižením, 
za založení neziskové organizace Nevypusť 
duši. Tereza také získala Weiskrantzovu cenu 
za nejlepší výsledky u zkoušek z Experimentální 
psychologie v jejím ročníku na Oxfordské univerzitě 
a absolvovala dvouměsíční stáž v laboratoři 
na oxfordské fakultě psychiatrie, kde bude také 
od podzimu 2018 pokračovat v doktorském studiu.

Stipendisté Nadace The Kellner Family Foundation, projekt Univerzity, setkání srpen 2017



13Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Vybrané projekty / UNIVERZITY

Absolventi projektu Univerzity v akademickém roce 2016/2017

Michal Buráň 

Pokračuje v doktorském studiu oboru Matematika 
na University of Cambridge.

Petr Doležal

Pokračuje ve studiu oboru Natural Sciences 
na University of Cambridge.

Zuzana Leopoldová

Pokračuje ve studiu na University College London.

Viktorie Licková

Dokončila bakalářské studium na londýnské 
Coventry University a nyní pracuje ve Velké 
Británii jako nezávislá ilustrátorka a fotografka.

Nikola Marková

Uzavřela bakalářské studium Psychologie 
na Glasgow University Union ve Skotsku ziskem 
červeného diplomu. 

Ján Michalčák

Pokračuje ve studiu jednoletého magisterského 
oboru „International Politics“ na nizozemské 
Leiden Universiteit.

Jakub Musil

Po úspěšném dokončení čtyřletého studia oboru 
Celtic & Linguistics na University of Edinburgh 
ve Skotsku pokračuje na stejné univerzitě jako 
Research Assistant. 

Denisa Nová

Pokračuje ve studiu na VŠE v Praze, obor 
Aplikovaná informatika.

Lucie Studená 

Dokončila studium oboru Natural Science 
na Univeristy of Cambridge. Po studiu absolvovala 
několik stáží v oboru bioinženýrství a připravuje 
se na pokračující studium v tomto oboru. 

Adéla Ševčíková 

Dokončila magisterské studium oboru Hra 
na housle na Royal Academy of Music v Londýně. 
V létě absolvovala pracovní stáž na Junior 
Department of the Royal Academy of Music 
a od září 2017 v Londýně vyučuje hru na housle. 
Od ledna 2018 je členkou londýnského orchestru 
Southbank Sinfonia.

Marek Švejkar

Pokračuje ve studiu na pařížské konzervatoři 
Conservatoire à rayonnement régional de Paris. 
Na této konzervatoři je vůbec prvním českým 
klarinetistou.

Tomáš Titěra

Po dokončení bakalářského studia na Erasmus 
Universiteit Rotterdam v Nizozemí pokračuje 
ve studiu na Filozofické fakultě Univerzity 
Karlovy, první ročník magisterského oboru Studia 
nových médií.



14Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU

Vybrané projekty / POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU

Projekt Pomáháme školám k úspěchu cílí na učitele a pedagogy veřejných základních škol  
v České republice. Nadace iniciovala vznik tohoto projektu v roce 2010 a zajišťuje jeho financování. 
Realizaci projektu se věnuje samostatná obecně prospěšná společnost Pomáháme školám 
k úspěchu o.p.s., kterou pro tyto účely Nadace založila.

Projekt se zaměřuje na zvyšování kvality výuky s důrazem na individuální přístup pedagogů 
k žákům. Vychází z přesvědčení, že dlouhodobá vzdělávací, materiální a personální podpora 
pomůže učitelům lépe rozpoznávat individuální potřeby žáků, lépe přizpůsobovat styl výuky,  
a tak dosahovat co nejlepších pedagogických výsledků. Cílem projektu, který probíhá pod záštitou 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, je přispívat k tomu, aby se co nejvíce dětí mohlo učit 
v dobrých školách, naplno a s radostí.

V roce 2017 podpořila Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION projekt Pomáháme 
školám k úspěchu částkou 36,8 mil. Kč.

Projekt Pomáháme školám k úspěchu v číslech

22 podporovaných škol a v nich témeř 800 pedagogů:
10 modelových škol
9 čtenářských škol

3 spolupracující školy

73 pedagogů ze 37 škol z celé ČR, kteří spolupracují na zavádění  
čtenářského kontinua do výuky

Více než 8 700 dětí, které díky projektové podpoře a vytrvalé práci pedagogů 
mohou zažívat větší školní úspěchy a rozvíjet svůj pozitivní vztah ke vzdělávání

Téměř 37 milionů Kč poskytnutých každý rok na zkvalitnění výuky  
v českých základních školách

5 stálých zaměstnanců a několik desítek odborných konzultantů  
a spolupracovníků projektu



15Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Školy zařazené do projektu v roce 2017

Modelové školy

Modelové školy projektu jsou praktickou ukázkou toho, jak může vypadat učící se škola zaměřená na úspěch 
každého žáka. Nabízejí inspiraci dalším školám ve svém okolí. Jsou otevřené všem, kteří chtějí nahlédnout 
do výuky. Podporují myšlenku vzájemného učení a sdílení zkušeností mezi školami.

• ZŠ Kunratice, Hl. město Praha

• ZŠ a MŠ Mendelova, Karviná, Moravskoslezský kraj

• ZŠ Zdice, Středočeský kraj

• ZŠ a MŠ Horka nad Moravou, Olomoucký kraj

• ZŠ Staňkov, Plzeňský kraj

• ZŠ Tomáše Šobra, Písek, Jihočeský kraj

• ZŠ Liberec, Křížanská 80, Liberecký kraj

• ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, Jihomoravský kraj

• ZŠ Slatiňany, Pardubický kraj

• 8. ZŠ Most, Ústecký kraj

Spolupracující školy

V projektu Pomáháme školám k úspěchu hledáme cesty, jak spolu s dalšími českými školami účinně sdílet 
zkušenosti se zvyšováním kvality výuky. Od roku 2013 proto spolupracujeme s pedagogickými sbory dalších 
tří škol. Jejich učitelé společně s kolegy z modelových škol ověřují v praxi, co nejvíce pomáhá učení dětí 
i učitelů, a dále rozvíjejí know-how projektu.

• ZŠ a MŠ Hranice, Šromotovo, Olomoucký kraj 

• 2. ZŠ – Škola Propojení Sedlčany, Středočeský kraj 

• ZŠ a MŠ Dobronín, Kraj Vysočina 

Školy spolupracující v oblasti „čtenářství“

Pravidelné čtení má zásadní vliv na učení dětí. Zvyšuje úspěšnost žáků ve většině školních předmětů 
i v životě. Každé dítě se může stát dobrým čtenářem, pokud mu poskytneme příležitost a podporu. 
Proto věnujeme rozvoji čtenářství ve všech projektových školách mimořádnou pozornost.

• Základní škola a Mateřská škola Frymburk, Jihočeský kraj

• Základní škola Český Krumlov, Plešivec 249, Jihočeský kraj

• Základní škola Český Krumlov, Za Nádražím 222, Jihočeský kraj

• Základní škola Příbor, Jičínská 486, Moravskoslezský kraj

• Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, 2. května 500, Moravskoslezský kraj

• Základní škola a mateřská škola, Třinec, Kopernikova 696, Moravskoslezský kraj

• Základní škola Háj ve Slezsku, Moravskoslezský kraj

• Základní škola Humpolec, Hálkova 591, Kraj Vysočina

• Základní škola a Mateřská škola Větrný Jeníkov, Kraj Vysočina

Vybrané projekty / POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU



16Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Vybrané projekty / POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU

Řekli o projektu Pomáháme školám k úspěchu…

prof. RNDr. Milan Hejný, CSc.

didaktik matematiky a zakladatel Hejného metody, H-mat, o.p.s.

„Školství je v naší zemi dlouhodobě podhodnoceno. Jak v oblasti finanční, 
tak i sociální. Významnou pozitivní iniciativou je projekt Pomáháme školám 
k úspěchu. S radostí jsme proto uvítali nabídku spolupráce, kterou dostal náš 
tým matematiků v roce 2012.

Za hlavní přínos projektu Pomáháme školám k úspěchu pro náš tým považuji 
to, že bylo vytvořeno prostředí, ve kterém se náš tým pravidelně stýkal 
a odborně rostl. Práce s projektovými školami přinesla svoje ovoce. Naši 
lektoři se naučili lépe rozumět učitelům, kteří se s naší výukovou strategií 
ještě nesetkali. Našim lektorům se podařilo zapálit několik učitelů pro nový 
edukační přístup a tito jsou dnes našimi spolupracovníky, ať již při pilotáži 
nových učebnic, nebo jako lektoři. Spolupracujeme také na tvorbě metodických 
materiálů, které pomohou učitelům usilujícím o změnu vlastního edukačního 
stylu porozumět poznávacím procesům žáka.“

prof. PhDr. Milan Pol, CSc.

děkan a profesor Filosofické fakulty Masarykovy univerzity

„První, co mě upoutalo na obou modelových školách, které jsem měl možnost 
poznat, je nesmírné nasazení učitelů a jejich spolupracovníků. Jsou to 
školy skutečných entuziastů, kteří neváhají investovat čas a energii daleko 
za pomyslnou hranicí normy. Jejich aktivita se ovšem nevybíjí v podružných 
činnostech, nýbrž jasně směřuje k tomu, co je ve škole hlavní – k podpoře 
učení žáků, k jejich výchově a vzdělávání. Prakticky z každého kroku je patrné, 
že tyto školy vědí, co a proč činí. Projekt Pomáháme školám k úspěchu tak 
umožňuje dobrým školám posouvat se k ještě vyšší kvalitě.

Přeji těmto školám, aby se jim podařilo převést do běžného života školy vše 
cenné, co uvedený projekt přináší a podporuje. Nebude však snadné výsledky 
a přínosy projektu stabilizovat. Jsou to dnes školy vysokých nároků na všechny 
– učitele a jejich spolupracovníky, ale také žáky. A byť se to tak nemusí jevit 
na první pohled, k tomu, aby výdobytky projektu zůstaly součástí běžného 
života škol, bude třeba ještě nemálo učinit.“

Mgr. Tomáš Zatloukal

ústřední školní inspektor, Česká školní inspekce

„Projekt Pomáháme školám k úspěchu je inspirativním příkladem komplexní 
podpory konkrétním školám. Po celé České republice působí mnoho nadšených 
a motivovaných pedagogů ochotných na sobě tvrdě pracovat. Přál bych jim, 
aby mohli využít povzbuzení i metodickou pomoc a podporu do takové hloubky, 
jako to zapojeným školám umožňuje právě tento projekt.“



17Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Vybrané projekty / POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU

Hlavní události projektu Pomáháme školám k úspěchu v roce 2017:

Konference iniciativy Úspěch pro každého žáka s podtitulem  
„Škola ve světle celospolečenských změn“

Na dubnovou konferenci, kterou tradičně organizujeme ve spolupráci s Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy, Stálou konferencí asociací ve vzdělávání, obecně prospěšnou společností 
EDUin a centrem DOX, se 200 vstupenek vyprodalo během prvních 48 hodin od spuštění prodeje. 
Úspěch konference podpořili znalci trendů v moderních technologiích, trhu práce, umění, urbanismu, 
environmentalistiky a umění. 

Zdvojnásobili jsme počet projektových škol

Květnovým setkáním více než 50 učitelů odstartoval nový čtenářský program projektu Pomáháme 
školám k úspěchu. Do tříletého programu zaměřeného na systematický rozvoj čtenářských 
dovedností žáků se zapojilo 11 veřejných základních škol z celé ČR. Devět z nich jsou v projektu 
nováčky. 

V září se do projektu zapojily i tři nové modelové školy: 8. ZŠ Most z Ústeckého kraje,  
ZŠ Slatiňany z Pardubického kraje a ZŠ a MŠ Brno, Husova z Jihomoravského kraje.  
Počet modelových škol vzrostl na deset. Společně se třemi spolupracujícími školami (od roku 2013) 
podporujeme již 22 učitelských sborů. 

Rok ve znamení Festivalů

Více než stovka pedagogů se v dubnu setkala na regionálním Festivalu pedagogické inspirace 
Didactica Magna. Ten pro své kolegy z dalších škol připravili učitelé ze ZŠ a MŠ Mendelova v Karviné. 
Hlavním tématem již tradičního festivalu zaměřeného na čtenářství bylo využití krátkých textů 
k rozvoji čtenářské gramotnosti. 

V listopadu se v kunratické základní škole uskutečnila dosud největší vzdělávací projektová akce – 
třetí ročník Festivalu pedagogické inspirace. 130 workshopů a panelová diskuse na téma  
„Co je potřeba změnit ve vzdělávacím systému, aby se zlepšila kvalita výuky“ přilákaly 780 učitelů 
z 80 škol z celé České republiky.

Týdenní letní školy čtenářství se zúčastnilo 120 učitelů z 50 škol z celé ČR

Program se soustředil na podporu výuky čtení s využitím čtenářského kontinua, čtenářskou 
a kritickou gramotnost.

Vydali jsme tři čísla časopisu Kritická gramotnost

Časopis Kritická gramotnost přináší učitelům inspirativní výukové lekce i odborné texty zaměřené 
na čtenářství. Speciální tištěné číslo zamířilo do všech základních škol v ČR. Online sekce časopisu 
byla v roce 2017 nejnavštěvovanější stránkou projektového webu.



18Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Nadace poskytuje finanční příspěvky i dalším institucím a jednotlivcům na projekty z oblasti 
vzdělávání, kultury nebo podpory zdraví. V roce 2017 mimo jiné Nadace pokračovala v podpoře 
těchto dlouhodobých partnerů:

Logická olympiáda 

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION byla v roce 2017 společně s gymnáziem a základní 
školou Open Gate již pošesté generálním partnerem Logické olympiády pro přemýšlivé děti 
a mládež. Logickou olympiádu pořádá Mensa ČR ve snaze doplnit spektrum aktivit pro děti a mládež 
o soutěž, kde rozhoduje samostatné uvažování a schopnost logického myšlení.

Pražský studentský summit

Nadace je dlouhodobým generálním partnerem Modelu OSN. Ten je součástí Pražského 
studentského summitu – každoroční vzdělávací a společenské akce určené studentům českých 
středních a vysokých škol. Účastníci simulují jednání reálné OSN, rozvíjejí své umění komunikovat, 
hájit a prosazovat své zájmy.

Časopis Zámeček

Nadace již řadu let přispívá vydavateli časopisu Zámeček - občanskému sdružení Duha. Zámeček 
je od roku 1997 distribuovaný dětem do dětských domovů a dalších zařízení náhradní výchovy. 
Šéfredaktorem časopisu je Lukáš Kotlár, absolvent gymnázia Open Gate a nyní také stipendista 
projektu Univerzity.

Ostatní vybrané projekty v roce 2017

Ostatní vybrané projekty v roce 2017



19Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Přehled přijatých darů a poskytnutých příspěvků

Přijaté dary v roce 2017

Dárce tis. Kč

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 20 000

PPF banka a.s. 180 000

Celkem 200 000

Poskytnuté příspěvky v roce 2017

Obdarovaný tis. Kč

Studenti na účet OPEN GATE – gymnázium a základní škola, s.r.o.* 40 159

Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. 36 800

Granty stipendistům projektu UNIVERZITY**  
a ostatní příspěvky studentům na zahraničních univerzitách 8 916

Individuální dary*** 1 794

Celkem  87 669

Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353 až 356 občanského zákoníku. 
Uvedený přehled přijatých darů a poskytnutých příspěvků byl zveřejněn v souladu s §358, odst. 3, písm. b) a d) občanského zákoníku.

*  Z důvodů uvedených v ustanovení §359 odst. 1 občanského zákoníku nejsou zveřejněny příspěvky jednotlivým studentům  
OPEN GATE – gymnázium a základní škola, s.r.o.

**  viz příloha č. 1

*** viz příloha č. 2

Přehled přijatých darů a poskytnutých příspěvků 



20Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Příloha č. 1

Andrle Daniel 167 637

Baďurová Aneta 200 000

Běláková Ibolya 150 000

Benda Mikuláš 102 000

Berger František 77 000

Buráň Michal 51 189

Cimbalová Agatha 191 879

Deingruber Tomáš 120 000

Demovič Daniel 161 640

Fuchsová Nina  10 600

Fuksa Jonáš  42 169

Gelnarová Michaela 84 000

Hassan Alinnur  406 698

Hausner Daniel  108 999

Horská Karolína 93 836

Hrdlička Aleš  81 082

Chliapa Eleni 90 000

Jaškeová Nikola 148 000

Jirát Matyáš  79 261

Jirman Tomáš  268 675

Klustová Anežka  203 773

Knápek Lukáš  119 999

Kotlár Lukáš  107 505

Krajník Jan  157 444

Leopoldová Zuzana 173 000

Licková Viktorie  86 906

Macáková Michaela  56 000

Mach Martin 78 440

Mácha Lukáš 257 922

Maláčová Tereza 82 086

Malec Leoš 40 000

Maňas Petr  243 328

Marková Nikola  72 766

Marťák Tomáš  140 000

Milošová Tereza 100 000

Musil Jakub 50 758

Mužátko Daniel  61 093

Nová Denisa  14 667

Polánek Adam 150 000

Přibáň Jakub  66 951

Rataj Blahoslav 43 000

Robert (Musilová) Eva 250 000

Rozumková Tereza  127 036

Řehák Milan 205 821

Scholzová Mariana 179 999

Skalník Marek 260 970

Sova Martin  200 000

Stejskalová Barbora  157 000

Stěpaněnko Nikita 200 000

Strnadová Eva  263 039

Studená Lucie 100 000

Svoboda Marek 200 000

Šilhanová Veronika  73 500

Švejkar Marek  95 862

Titěra Tomáš  201 371

Tran Le Thu 199 999

Trčková Dominika 158 000

Uhlíková Natálie 400 000

Vavryčuková Viola 90 000

Vecko Petr 40 000

Vinárek Michal  167 737

Za Nzambi Jennifer 155 000

Zemachová Michaela 100 703

Zíková Adéla 150 000

Celkem v roce 2017 8 916 340

Přehled přijatých darů a poskytnutých příspěvků / Příloha č. 1

Granty stipendistům projektu UNIVERZITY

Kč Kč



21Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Příloha č. 2

Přehled individuálních darů  
Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

 Kč

Duha Zámeček 50 000

Geisselreiter Jan 38 081

Mensa International - Mensa České republiky 185 000

Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody 150 000

Obec Chyňava 500 000

Popov Albert 8 500

Senior-komplex s.r.o. 76 612

Spolek svárovského zvonu 50 000

Střední škola a Základní škola Beroun 70 000

Vengrynská Jana 60 000

Vernerová Kateřina 21 000

Vlk Stanislav 18 128

Základní škola a mateřská škola Chyňava 70 000

Základní škola Loděnice, okres Beroun 379 899

Zaykov Filip 116 098

Celkem 1 793 318

Přehled přijatých darů a poskytnutých příspěvků / Příloha č. 2



Fi
na

nč
ní

 č
ás

t



23Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Označení Popis
Číslo 

řádku
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu 

dni účetního období

a b c 1 2

AKTIVA

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 952 661

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 2 077 2 077

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3

2. Software 4 744 744

3. Ocenitelná práva 5 452 452

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7 881 881

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 169 0

1. Pozemky 11

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12

3. Stavby 13

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 169 0

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20

Rozvaha

V plném rozsahu ke dni 31. 12. 2017 (v tisících Kč)

Rozvaha



24Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Označení Popis
Číslo 

řádku
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu 

dni účetního období

a b c 1 2

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 495 495

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22

2. Podíly - podstatný vliv 23

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24

4. Zápůjčky organizačním složkám 25

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 495 495

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 -1 789 -1 911

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29

2. Oprávky k softwaru 30 -328 -578

3. Oprávky k ocenitelným právům 31 -452 -452

4.
Oprávky k drobnému dlouhodobému  
nehmotnému majetku

32

5.
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému  
nehmotnému majetku

33 -881 -881

6. Oprávky ke stavbám 34

7.
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem  
a souborům hmotných movitých věcí

35 -128 0

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39

Rozvaha

V plném rozsahu ke dni 31. 12. 2017 (v tisících Kč)



25Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Označení Popis
Číslo 

řádku
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu 

dni účetního období

a b c 1 2

B. Krátkodobý majetek celkem 40 265 075 388 106

B. I. Zásoby celkem 41 0 0

1. Materiál na skladě 42

2. Materiál na cestě 43

3. Nedokončená výroba 44

4. Polotovary vlastní výroby 45

5. Výrobky 46

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47

7. Zboží na skladě a v prodejnách 48

8. Zboží na cestě 49

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50

B. II. Pohledávky celkem 51 300 598

1. Odběratelé 52

2. Směnky k inkasu 53

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54

4. Poskytnuté provozní zálohy 55

5. Ostatní pohledávky 56

6. Pohledávky za zaměstnanci 57

7.
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení  
a veřejného zdravotního pojištění

58

8. Daň z příjmů 59

9. Ostatní přímé daně 60

10. Daň z přidané hodnoty 61

Rozvaha

V plném rozsahu ke dni 31. 12. 2017 (v tisících Kč)



26Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Označení Popis
Číslo 

řádku
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu 

dni účetního období

a b c 1 2

11. Ostatní daně a poplatky 62

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63

13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem  
orgánů územních samosprávných celků

64

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 300 598

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67

17. Jiné pohledávky 68

18. Dohadné účty aktivní 69

19. Opravná položka k pohledávkám 70

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 264 747 387 486

1. Peněžní prostředky v pokladně 72 52 100

2. Ceniny 73

3. Peněžní prostředky na účtech 74 95 713 118 266

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76

6. Ostatní cenné papíry 77 168 982 269 120

7. Peníze na cestě 78

B. IV. Jiná aktiva celkem 79 28 22

1. Náklady příštích období 80 28 18

2. Příjmy příštích období 81 4

3. Kursové rozdíly aktivní 82

AKTIVA CELKEM 83 266 027 388 767

Rozvaha

V plném rozsahu ke dni 31. 12. 2017 (v tisících Kč)



27Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Označení Popis
Číslo 

řádku
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu 

dni účetního období

a b c 1 2

PASIVA

A. Vlastní zdroje celkem 1 265 589 388 181

A. I. Jmění celkem 2 260 619 383 211

1. Vlastní jmění 3 1 000 1 000

2. Fondy 4 261 710 373 952

3.
Oceňovací rozdíly z přecenění finančního  
majetku a závazků

5 -2 091 8 259

A. II. Výsledek hospodaření celkem 6 4 970 4 970

1. Účet výsledku hospodaření 7

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 8

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 9 4 970 4 970

B. Cizí zdroje celkem 10 438 586

B. I. Rezervy celkem 11 0 0

1. Rezervy 12

B. II. Dlouhodobé závazky celkem 13 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 14

2. Vydané dluhopisy 15

3. Závazky z pronájmu 16

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18

6. Dohadné účty pasivní 19

7. Ostatní dlouhodobé závazky 20

Krátkodobé závazky celkem 21 438 586

1. Dodavatelé 22 268 315

2. Směnky k úhradě 23

3. Přijaté zálohy 24

4. Ostatní závazky 25

Rozvaha

V plném rozsahu ke dni 31. 12. 2017 (v tisících Kč)



28Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Rozvaha

V plném rozsahu ke dni 31. 12. 2017 (v tisících Kč)

Označení Popis
Číslo 

řádku
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu 

dni účetního období

a b c 1 2

5. Zaměstnanci 26 53 51

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27

7.
Závazky k institucím sociálního zabezpečení  
a veřejného zdravotního pojištění

28 35 36

8. Daň z příjmů 29 79 180

9. Ostatní přímé daně 30

10. Daň z přidané hodnoty 31

11. Ostatní daně a poplatky 32

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33

13.
Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů  
územních samosprávných celků

34

14.
Závazky z upsaných nesplacených cenných  
papírů a podílů

35

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37

17. Jiné závazky 38 3 4

18. Krátkodobé úvěry 39

19. Eskontní úvěry 40

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41

21. Vlastní dluhopisy 42

22. Dohadné účty pasivní 43

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44

B. IV. Jiná pasiva celkem 45 0 0

1. Výdaje příštích období 46

2. Výnosy příštích období 47

3. Kursové rozdíly pasivní 48

PASIVA CELKEM 49 266 027 388 767



29Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Označení TEXT
Číslo 

řádku
Hlavní činnost

Hospodářská 
činnost

Celkem

a b c 1 2 3

A. Náklady 1

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 1 594 793 2 387

1.
Spotřeba materiálu, energie  
a ostatních neskladových dodávek

3 148 148

2. Prodané zboží 4 0

3. Opravy a udržování 5 4 4

4. Náklady na cestovné 6 1 1

5. Náklady na reprezentaci 7 35 35

6. Ostatní služby 8 1 406 793 2 199

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9 -77 0 -77

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10 0

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11 -77 -77

9. Aktivace dlouhodobého majetku 12 0

III. Osobní náklady 13 1 311 0 1 311

10. Mzdové náklady 14 935 935

11. Zákonné sociální pojištění 15 332 332

12. Ostatní sociální pojištění 16 0

13. Zákonné sociální náklady 17 44 44

14. Ostatní sociální náklady 18 0 0

IV. Daně a poplatky 19 0 0 0

15. Daně a poplatky 20 0 0

Výkaz zisku a ztrát

V plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2017

Výkaz zisku a ztrát



30Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Označení TEXT
Číslo 

řádku
Hlavní činnost

Hospodářská 
činnost

Celkem

a b c 1 2 3

V. Ostatní náklady 21 230 17 470 17 700

16.
Smluvní pokuty, úroky z prodlení,  
ostatní pokuty a penále

22 0

17. Odpis nedobytné pohledávky 23 0

18. Nákladové úroky 24 0

19. Kursové ztráty 25 36 6 697 6 733

20. Dary 26 113 0 113

21. Manka a škody 27 0

22. Jiné ostatní náklady 28 81 10 773 10 854

VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv  
a opravných položek

29 252 22 908 23 160

23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 252 252

24. Prodaný dlouhodobý majetek 31 39 39

25. Prodané cenné papíry a podíly 32 22 869 22 869

26. Prodaný materiál 33 0

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34 0

VII. Poskytnuté příspěvky 35 0 0 0

28.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

36 0

VIII. Daň z příjmů 37 0 492 492

29. Daň z příjmů 38 492 492

Náklady celkem 39 3 310 41 663 44 973

V plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2017

Výkaz zisku a ztrát



31Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Označení TEXT
Číslo 

řádku
Hlavní činnost

Hospodářská 
činnost

Celkem

a b c 1 2 3

B. Výnosy 40

I. Provozní dotace 41 0 0 0

1. Provozní dotace 42 0

II. Přijaté příspěvky 43 0 0 0

2.
Přijaté příspěvky zúčtované mezi  
organizačními složkami

44 0

3. Přijaté příspěvky (dary) 45 0

4. Přijaté členské příspěvky 46 0

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 47 0

IV. Ostatní výnosy 48 204 13 284 13 488

5.
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty  
a penále

49 0

6. Platby za odepsané pohledávky 50 0

7. Výnosové úroky 51 1 36 37

8. Kurzové zisky 52 1 12 059 12 060

9. Zúčtování fondů 53 202 202

10. Jiné ostatní výnosy 54 0 1 189 1 189

V. Tržby z prodeje majetku 55 0 31 485 31 485

11.
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného  
a hmotného majetku

56 90 90

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57 24 798 24 798

13. Tržby z prodeje materiálu 58 0

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59 6 597 6 597

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60 0

Výnosy celkem 61 204 44 769 44 973

Výsledek hospodaření před zdaněním 62 -3 106 3 598 492

Výsledek hospodaření po zdanění 63 -3 106 3 106 0

V plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2017

Výkaz zisku a ztrát



32Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Zpráva auditora 

Zpráva auditora 



33Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Zpráva auditora 



34Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Zpráva auditora 



35Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

1. NÁZEV A SÍDLO ÚČETNÍ JEDNOTKY

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

 Evropská 2690/17

 160 41 Praha 6-Dejvice

 IČO: 28902254

 právní forma: Nadace

2. CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ AKTIVITY

Založení a charakteristika Nadace

 Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION (dále jen „Nadace”) byla do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem 
v Praze, oddíl N, vložka 746 zapsána dne 25. května 2009.

 Zřizovateli Nadace jsou Renáta Kellnerová a Ing. Petr Kellner.

 Celková výše nadačního jmění (nyní nadační kapitál) činí 1 000 tis. Kč. Při vzniku měla Nadace nadační jmění (nyní nadační 
kapitál) ve výši 500 tis. Kč, k navýšení nadačního jmění (nyní nadačního kapitálu) o dalších 500 tis. Kč došlo v důsledku fúze 
sloučením s Nadací Educa, která byla do nadačního rejstříku zapsána dne 27. července 2011. Finanční prostředky odpovídající 
nadačnímu kapitálu jsou uloženy na zvláštním účtu vedeném u PPF banky a.s. č. 2012010002/6000. Jsou tvořeny peněžitými 
vklady zřizovatelů, přičemž výše vkladu každého ze zřizovatelů činí 500 tis. Kč.

 Nadace je nepolitická nezisková právnická osoba sloužící k veřejně prospěšnému i dobročinnému účelu. Účelem Nadace je 
všestranně přispívat k rozvoji společnosti a zlepšovat kvalitu života lidí v místech svého působení, a to podporou vzdělanosti 
na všech úrovních společnosti; podporou filantropické činnosti ve společnosti; podporou organizačního rozvoje nevládních 
neziskových organizací; podporou zlepšování zdraví lidí ve společnosti; podporou řešení sociálních problémů a rovných 
příležitostí ve společnosti; podporou komunitního rozvoje; podporou rozvoje veřejných prostranství a zlepšování životního 
prostředí; podporou vědy, výzkumu a vývoje; podporou při živelných a humanitárních katastrofách; podporou sportu; podporou 
kulturního rozvoje, umění a ochrany památek.

 Nadace se stala jediným zakladatelem obecně prospěšné společnosti Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., IČ: 29005469, se 
sídlem v Praze 4 – Nusle, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 00 (dále jen „společnost”). Společnost byla zapsána do rejstříku obecně 
prospěšných společností, oddíl O, vložka 702, dne 16. prosince 2009. Nadace do společnosti neposkytla žádný vklad, proto ji 
neeviduje v účetnictví jako majetkovou účast.

3. ČLENOVÉ SPRÁVNÍ A DOZORČÍ RADY NADACE K 31. PROSINCI 2017 

Složení správní rady k 31. prosinci 2017:

 předsedkyně správní rady Renáta Kellnerová 

 člen správní rady Ing. Petr Kellner 

 člen správní rady Mgr. Jan Leiner 

Za Nadaci jedná jejím jménem buď samostatně a v celém rozsahu předsedkyně správní rady, nebo dva členové správní rady společně.

Příloha účetní závěrky

Rok končící 31. prosincem 2017 (v tis. Kč)

Příloha účetní závěrky



36Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

Složení dozorčí rady k 31. prosinci 2017:

 předseda dozorčí rady Mgr. Karina Divišová

 člen dozorčí rady Ing. Richard Sedláčko

 člen dozorčí rady Bc. Tomáš Vališ

Změny v nadačním rejstříku v roce 2017

 V roce 2017 nebyly do nadačního rejstříku zapsány žádné změny. 

4. ÚČETNÍ OBDOBÍ, ZA KTERÉ JE SESTAVENA ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A ROZVAHOVÝ DEN 
 Účetním obdobím jednotky je kalendářní rok 2017. Rozvahovým dnem dle § 19 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb.  

o účetnictví je 31. prosinec 2017.

5. ZÁSADNÍ ÚČETNÍ POSTUPY POUŽÍVANÉ NADACÍ

(a) Postupy účtování

 Nadace vede podvojné účetnictví podle zákona o účetnictví a podle účtové osnovy a vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání.

 Přijaté peněžní dary a nepeněžní dary ve formě dlouhodobého hmotného majetku, zásob a poskytnutých služeb jsou účtovány 
na účet 911 – Fondy, který tvoří součást vlastních zdrojů v rozvaze.

 Přijaté finanční prostředky jsou zúčtovány do výkazu zisku a ztráty ve prospěch účtu Zúčtování fondů do výše nákladů 
vynaložených na jednotlivé projekty nebo provozní činnost v jednotlivých letech.

(b) Nadační kapitál

 Nadační kapitál je peněžní vyjádření nadační jistiny. Výše nadačního kapitálu Nadace se zapisuje do veřejného rejstříku a činí 1 000 tis. Kč.

(c) Náklady související se správou Nadace 

 Náklady související se správou Nadace zahrnují zejména náklady na udržení a zhodnocení majetku Nadace, náklady na propagaci 
účelu Nadace a náklady související s provozem Nadace.

(d) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně, v ceně uvedené v darovací smlouvě nebo na základě 
znaleckého posudku. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně nad 40 tis. Kč a s dobou použitelnosti delší než jeden 
rok a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně nad 60 tis. Kč a s dobou použitelnosti delší než jeden rok je vykazován 
na účtech dlouhodobého majetku a účetně je odepisován na základě odpisového plánu. 

 Ostatní hmotný majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a ostatní nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 tis. Kč je účtován 
do nákladů v měsíci jeho pořízení.

Příloha účetní závěrky



37Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

 V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku:

 Majetek Metoda Doba odpisování

 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí rovnoměrné 3 roky

 Ocenitelná práva rovnoměrné 6 let

 Software rovnoměrné 3 roky

(e) Najatý majetek

 Nadace účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů rovnoměrně po dobu trvání nájmu. Při 
ukončení nájmu a uplatnění možnosti odkupu je předmět leasingu zařazen do majetku společnosti v kupní (reprodukční) ceně.

(f) Dlouhodobý finanční majetek

 Dlouhodobý finanční majetek představuje dluhové cenné papíry držené do splatnosti a je účtován v pořizovací ceně. Pořizovací 
cena zahrnuje přímé náklady související s pořízením, například poplatky a provize makléřům, poradcům a burzám.

 Dlužné cenné papíry držené do splatnosti jsou k rozvahovému dni oceňovány pořizovací cenou zvýšenou nebo sníženou 
o úrokové výnosy nebo náklady. Výnosy z tohoto majetku jsou zahrnuty ve výnosech z dlouhodobého finančního majetku.

(g) Krátkodobý finanční majetek

 Krátkodobý finanční majetek představují zejména prostředky na běžných bankovních účtech. 

 Krátkodobý finanční majetek dále tvoří dluhové cenné papíry, které má účetní jednotka v držení převážně za účelem 
obchodování s nimi. Krátkodobý finanční majetek je oceněn pořizovací cenou. Pořizovací cena zahrnuje přímé náklady související 
s pořízením, například poplatky a provize makléřům, poradcům a burzám.

 Dlužné cenné papíry určené k obchodování jsou k rozvahovému dni přeceňovány reálnou hodnotou. Změna reálné hodnoty 
cenných papírů určených k obchodování se zaúčtuje na příslušný účet účtové skupiny 54 – Ostatní náklady nebo 64 – Ostatní 
výnosy souvztažně s účtem účtové skupiny 92 – Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků.

 Výnosy z tohoto krátkodobého finančního majetku jsou zahrnuty ve výnosech z krátkodobého finančního majetku.

 Prodej cenných papírů se účtuje ve prospěch příslušného účtu účtové skupiny 65 – Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 
a opravných položek. Úbytek cenných papírů se účtuje na příslušném účtu účtové skupiny 55 – Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
rezerv a opravných položek.

(h) Deriváty

 Deriváty k obchodování

 Finanční deriváty držené za účelem obchodování jsou vykazovány v reálných hodnotách a zisky (ztráty) ze změny reálných 
hodnot jsou zachyceny ve výkazu zisku a ztráty v položce „Jiné ostatní výnosy “ respektive „Jiné ostatní náklady“.

(i) Přepočty cizích měn

 Účetní jednotka používá pro přepočet transakcí v cizí měně denní kurz ČNB. V průběhu roku účtuje společnost pouze 
o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách. 

 Aktiva a pasiva v cizí měně jsou k rozvahovému dni přepočítávány podle kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB. Nerealizované 
kurzové zisky a ztráty krátkodobého finančního majetku jsou zachyceny ve výsledku hospodaření.

(j) Daň z příjmů

 Splatná daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného, resp. sníženého o trvale nebo 
dočasně daňově neuznatelné náklady, resp. nezdaňované.

(k) Účtování nákladů a výnosů

 Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně souvisejí. V souladu s principem opatrnosti 
Nadace účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou ke dni 
sestavení účetní závěrky známa.

Příloha účetní závěrky



38Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

6. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE 

(a) Krátkodobý finanční majetek

 Finanční prostředky jsou vedeny na běžných účtech a v pokladnách v českých korunách a jednotlivých cizích měnách 
přepočtených dle postupu popsaném v bodě 5(i). Zůstatek na bankovních účtech k 31. prosinci 2017 činí 118 266 tis. Kč 
(2016: 95 713 tis. Kč). Zůstatek v pokladně k 31. prosinci 2017 činí 100 tis. Kč (2016: 52 tis. Kč).

 K 31. prosinci 2017 Nadace dále eviduje následující krátkodobý finanční majetek:

 2017

Cenné papíry
Počet  

v ks

Pořizovací 
cena  

(bez AÚV)

Alikvotní 
úrokový 

výnos (AÚV) 

Účetní 
hodnota 

(pořizovací 
cena s AÚV)

Oceňovací 
rozdíl 

Reálná 
hodnota 
vč. AÚV

Dluhopisy

AIR BANK SUB 6 10/4/2024 C19 30 31 204 1 295 32 499 -1 266 31 233

ARCELORMITTAL 5.25 05/08/2020 500 13 179 268 13 447 -1 912 11 535

CESZBR VAR 27/01/2022 3 9 001 82 9 083 -398 8 685

EPH FINANCING 4.2 30/09/2018 11 800 12 115 124 12 239 -366 11 873

EUC AS FLOAT 23/11/2022 7 21 002 62 21 064 -2 21 062

GAZPRU 3.85 06/02/2020 400 10 286 132 10 418 -1 654 8 764

HB REAVIS 23/03/2021 900 9 001 110 9 111 -5 9 106

HCFB BK SUB 9.375 24/4/2020 C18 800 20 513 297 20 810 -3 265 17 545

IN. CER. PPFB CZK 3.50 10/2020 400 35 061     -- 35 061      385 35 446

IN. CER. PPFB ZERO 20/01/2020 400 35 006 -- 35 006 1 112 36 118

MND AS FLOAT 13/11/2022 3 9 001 39 9 040 32 9 072

PPF FINANCIAL FLOAT 18/12/2027 500 50 000 81 50 081 3 50 084

RUSSIA 3.5 16/01/2019 1 5 152 68 5 220 -854 4 366

SKODA TRANSPORTATION 3 26/06/20 2 5 949 92 6 041 -69 5 972

Dluhopisy celkem  266 470 2 650 269 120 -8 259 260 861

Příloha účetní závěrky



39Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

2016

Cenné papíry Počet v ks
Pořizovací 

cena  
(bez AÚV)

Alikvotní 
úrokový 

výnos (AÚV) 

Účetní 
hodnota 

(pořizovací 
cena s AÚV)

Oceňovací 
rozdíl 

Reálná 
hodnota  
vč. AÚV

Dluhopisy

ARCELORMITTAL 5.25 05/08/2020 500 13 179 315 13 494 732 14 226

BK SANTANDER BRAS 4.625 13/02/17 500 12 401 221 12 622 438 13 060

CESZBR VAR 27/01/2022 3 9 001 81 9 082 -497 8 585

EPH FINANCING 4.2 30/09/2018 5 800 5 946 61 6 007 -145 5 862

ERST BANK SUB P+301. 5 29/04/23 114 11 857 63 11 920 -420 11 500

HB REAVIS 23/03/2021 900 9 001 108 9 109 17 9 126

HCFB BK SUB 9.375 24/4/2020 C18 800 20 513 358 20 871 691 21 562

IN. CER. PPFB CZK 3.50 10/2020 400 35 061 -- 35 061 290 35 351

IN. CER. PPFB ZERO 20/01/2020 400 35 006 -- 35 006 450 35 456

ING BANK NV L+83 30/11/2017 100 5 061 4 5 065 -31 5 034

RUSSIAN FEDERAL 3.25 4/4/2017 1 4 664 40 4 704 474 5 178

SKODA TRANSPORTATION 3 26/06/20 2 5 949 92 6 041 92 6 133

Dluhopisy celkem  167 639 1 343 168 982 2 091 171 073

(b) Závazky z pevných termínových operací a opcí 

2017 Smluvní částky

Pohledávka (tis. Kč) Závazek (tis. Kč) Reálná hodnota (tis. Kč)

Měnové swapy

SWAP USD/CZK 21,55757 31/01/2018 42 674 -42 076 598

Měnové swapy celkem 42 674 -42 076 598

2016 Smluvní částky

Pohledávka (tis. Kč) Závazek (tis. Kč) Reálná hodnota (tis. Kč)

Měnové swapy

SWAP USD/CZK 25,7775 31/01/2017 51 031 -50 731 300

Měnové swapy celkem 51 031 -50 731 300

Příloha účetní závěrky



40Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

(c) Dlouhodobý majetek

 Dlouhodobý nehmotný majetek 

Software Ocenitelná práva Jiný DNM Celkem

Pořizovací cena

Zůstatek k 1. 1. 2017 744 452 881 2 077

Přírůstky -- -- -- --

Úbytky -- -- -- --

Přeúčtování -- -- -- --

Zůstatek k 31. 12. 2017 744 452 881 2 077

Oprávky

Zůstatek k 1. 1. 2017 328 452 881 1 661

Odpisy 250 -- -- 250

Oprávky k úbytkům -- -- -- --

Zůstatek k 31. 12. 2017 578 452 881 1 911

Zůstatková hodnota 1. 1. 2017 416 -- -- 416

Zůstatková hodnota 31. 12. 2017 166 -- -- 166

 

 Dlouhodobý hmotný majetek 

Stroje a zařízení Celkem

Pořizovací cena

Zůstatek k 1. 1. 2017 169 169

Přírůstky -- --

Úbytky -169 -169

Přeúčtování -- --

Zůstatek k 31. 12. 2017 -- --

Oprávky

Zůstatek k 1. 1. 2017 128 128

Odpisy 2 2

Oprávky k úbytkům -130 -130

Přeúčtování -- --

Zůstatek k 31. 12. 2017 -- --

Zůstatková hodnota 1. 1. 2017 41 41

Zůstatková hodnota 31. 12. 2017 -- --

 Nadace v roce 2017 vyřadila notebook v pořizovací ceně 19 tis. Kč a prodala havarované osobní vozidlo v pořizovací ceně  
150 tis. Kč, související tržby z prodeje vozidla činí 90 tis. Kč, zůstatková cena vyřazeného majetku činí 39 tis. Kč.

 Dne 17. ledna 2017 Nadace podepsala smlouvu o nájmu dopravního prostředku, na nějž v roce 2017 vynaložila částku 37 tis. Kč

Příloha účetní závěrky



41Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

(d) Pohledávky

 K 31. prosinci 2017 nejsou vykázány žádné pohledávky za odběrateli (2016: 0 Kč).

(e) Závazky

 Závazky k dodavatelům k 31. prosinci 2017 činí celkem 315 tis. Kč (2016: 268 tis. Kč). Všechny závazky byly do okamžiku 
sestavení účetní závěrky uhrazeny.

(f) Náklady příštích období

 Náklady příštích období v celkové výši 18 tis. Kč (2016: 28 tis. Kč) představují nespotřebovaný kancelářský materiál a náklady 
na nájem majetku následujícího období.

7. VLASTNÍ ZDROJE KRYTÍ STÁLÝCH A OBĚŽNÝCH AKTIV

Registrované 
nadační jmění

Fondy 
organizace

Oceňovací 
rozdíly

Nerozdělený zisk 
minulých období

Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2017 1 000 261 710 -2 091 4 970 265 589

Přijaté peněžní dary -- 200 000 -- -- 200 000

Poskytnuté peněžní příspěvky -- -87 556 -- -- -87 556

Poskytnuté nepeněžní dary -- -113 -- -- -113

Přeúčtování z fondů na krytí 
správních nákladů

-- -89 -- -- -89

Oceňovací rozdíl k CP -- -- 10 350 -- 10 350

Výsledek hospodaření roku 2017 -- -- -- -- --

Zůstatek k 31. 12. 2017 1 000 373 952 8 259 4 970 388 181

Položky „Poskytnuté nepeněžní dary“ a „Přeúčtování fondů na krytí správních nákladů“ tvoří položku „Zúčtování fondů“,  
která je vykázána ve výkazu zisku a ztrát.



42Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

8. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

(a) Výnosy

 2017

Výnosy z vlastní činnosti 204

Výnosy z hospodářské činnosti 44 769

Celkem  44 973

Výnosy Nadace tvoří úrokové výnosy ve výši 37 tis. Kč (2016: 33 tis. Kč), z nichž 1 tis. Kč (2016: 5 tis. Kč) jsou úrokové výnosy z termínovaného 
vkladu z nadačního jmění, které jsou osvobozeny od daně z příjmů. Dále pak kurzové zisky ve výši 12 060 tis. Kč (2016: 1 179 Tis. Kč)  
a zúčtování fondů ve výši 202 tis. Kč (2016: 1 214 tis. Kč).

Jiné ostatní výnosy ve výši 1 189 tis. Kč (2016: 3 177 tis. Kč) jsou tvořeny přeceněním dluhopisů a derivátů. Dalšími zdaňovanými výnosy  
jsou tržby z prodeje dlouhodobého hmotného majetku ve výši 90 tis. Kč (2016:0 tis. Kč) a tržby z prodeje dluhopisů ve výši 24 798 tis. Kč 
(2016: 31 827 tis. Kč). K této částce se váže úrokový výnos z dluhopisů ve výši 6 597 tis. Kč (2016: 3 316 tis. Kč).

(b) Náklady

 2017

Náklady na vlastní provoz (správní činnost) 3 197

Náklady na poskytnuté příspěvky (peněžní) --

Náklady na poskytnuté příspěvky (nepeněžní) 113

Náklady na hospodářskou činnost včetně daně z příjmů 41 663

Celkem 44 973

Náklady na hlavní činnost zahrnují náklady na správu Nadace ve výši 3 197 tis. Kč (2016: 3 392 tis. Kč). Náklady na hospodářskou  
činnost ve výši 41 663 tis. Kč (2016: 37 365 tis. Kč) souvisí především s prodejem cenných papírů, z nichž zejména 22 869 tis. Kč  
(2016: 31 679 tis. Kč) představuje zůstatková cena prodaných cenných papírů, 6 697 tis. Kč (2016: 3 661 tis. Kč) tvoří kurzové ztráty,  
10 773 tis. Kč (2016: 1 052 tis. Kč) představuje přecenění cenných papírů k rozvahovému dni a 793 tis. Kč (2016: 610 tis. Kč)  
tvoří nakoupené zprostředkovatelské služby. Zbývající část ekonomických nákladů ve výši 39 tis. Kč (2016: 0 tis. Kč) představuje 
zůstatková cena prodaného dlouhodobého hmotného majetku.

(c) Výsledek hospodaření v členění dle hlavní a vedlejší činnosti

 2017

Výsledek hospodaření za hlavní činnost -3 106

Výsledek hospodaření za vedlejší činnost po zdanění 3 106

Celkem --

Příloha účetní závěrky



43Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

9. PŘIJATÉ DARY A POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY

(a) Přijaté dary

Dárce 2017 2016

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 20 000 22 000

PPF a.s. -- 2 000

PPF banka a.s. 180 000 130 000

Celkem 200 000 154 000

(b) Poskytnuté příspěvky

Obdarovaný 2017 2016

Studenti na účet OPEN GATE – gymnázium a základní škola, s.r.o. 40 159 40 480

Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. 36 800 36 710

Příspěvky studentům na zahraničních universitách 8 916 7 450

Nadace HAMU -- 300

Obec Chyňava 500 --

Univerzita Palackého v Olomouci -- 2 500

Základní škola Loděnice 380 381

Ostatní 914 1 137

Celkem 87 669 88 958

10. ZAMĚSTNANCI A VEDOUCÍ PRACOVNÍCI

 Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2017 a 2016:

Rok Počet zaměstnanců Mzdové náklady
Náklady na sociální zabezpečení  

a zdravotní pojištění
Sociální náklady

2017 2 935 332 44

2016 2 924 320 31

Nadace v roce 2017 neposkytla členům správní rady ani členům dozorčí rady žádnou finanční ani nefinanční odměnu.

Příloha účetní závěrky



44Nadace TKFF Výroční zpráva 2017

11. ZÁVAZKY ZE SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění v roce 2017 činí 36 tis. Kč (2016: 35 tis. Kč), ze kterých 25 tis. Kč 
(2016: 25 tis. Kč) představují závazky ze sociálního zabezpečení a 11 tis. Kč (2016: 10 tis. Kč) představují závazky ze zdravotního 
pojištění. Všechny tyto závazky byly uhrazeny v zákonných lhůtách.

12. INFORMACE O ODMĚNÁCH STATUTÁRNÍM AUDITORŮM

2017      2016

Povinný audit 6 6

Celkem 6 6

Správní rada jmenovala auditorem Nadace společnost KPMG Česká republika Audit, s.r.o.

13. DAŇ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 

(a) Zjištění základu daně

 Při výpočtu daně z příjmů právnických osob byla využita možnost zákona o daních z příjmů stanovená v § 20 odst. 7,  
a to snížit základ daně až o 30 %. Odhad daně z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2017 činí 492 tis. Kč. 

(b) Daňové úlevy z roku 2016 a jejich užití v roce 2017

 Úspora daňové povinnosti z uplatněné daňové úlevy v roce 2016 ve výši 736 tis. Kč (2015: 721 tis. Kč) byla v roce 2017  
využita v oblasti reklamy a propagace hlavní činnosti Nadace.

(c) Nadace ve zdaňovacím období roku 2017 využila osvobození přijatých darů podle § 19b, odst. 2, písm. b) bod 1 zákona  
o daních z příjmů. 

14. VÝZNAMNÁ NÁSLEDNÁ UDÁLOST 

 K datu sestavení účetní závěrky nedošlo k žádné významné následné události, která by měla vliv na účetní závěrku  
k 31. prosinci 2017.

Datum: 4. května 2018

Podpis osoby odpovědné za schválení: Renáta Kellnerová

Příloha účetní závěrky



Nadace

THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

Evropská 2690/17
160 41 Praha 6-Dejvice

info@kellnerfoundation.cz
+420 224 174 000

www.kellnerfoundation.cz




